
 

 
 

 

Istituto Comprensivo “CENTRO VALSUGANA” 

Via F. Meggio, 2/a - 38050 Roncegno Terme (TN) 
 

Tel. 0461/764581 - Fax 0461/771046 

ic.centrovalsugana@pec,provincia.tn.it 

segr.ic.centrovalsugana@scuole.provincia.tn.it 

www.iccentrovalsugana.it 

C.F. 90009760225 

 

 
Avviso pubblico Piano nazionale di Ripresa e Resilienza – Missione 1 – Componente 1 – Investimento 1.4 “Servizi e cittadinanza digitale” 

Misura 1.4.1 “Esperienza del cittadino nei servizi pubblici “scuole (aprile 2022) e servizi connessi 

Codice CUP: I21F22000460006 

 
Repertorio Determinazioni del Dirigente Scolastico 

 

OGGETTO: Piano nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 1 – Componente 1 – Investimento 1.4 “Servizi e 

cittadinanza digitale” Misura 1.4.1 “Esperienza del cittadino nei servizi pubblici “scuole (aprile 2022) e servizi 

connessi 

Codice CUP: I21F22000460006 – Servizio di implementazione del sito web dell’Istituzione scolastica. 

NOMINA RESPONSABILE UNICO DEL PROGETTO EX ART 15 D.GLS 36/2023 

 
 

Premesso che: 

 
- Il Decreto ministeriale n. 33/2022 - PNRR del 22/04/2022 ha approvato l’Avviso per la presentazione di 

proposte a valere sul PNRR – Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza – Missione 1 – Componente 1 – Investimento 

1.4 “Servizi e cittadinanza digitale” – “Misura 1.4.1 – Esperienza del cittadino nei servizi pubblici – Scuole (Aprile 

2022); 

 

- in data 16 maggio 2022 l’Istituzione scolastica ha presentato, nell’ambito del succitato Avviso, richiesta di 

finanziamento di complessivi euro 7.301,00 per l’implementazione e la standardizzazione del sito web scolastico – 

sito internet, pacchetto scuola on-line; 

 

- con Decreto del Capo Dipartimento per la Trasformazione Digitale n. 33-1/2022 –PNRR è stata disposta 

l’approvazione delle istanze ammesse a valere sull’avviso pubblico “Avviso Misura 1.4.1 – Esperienza del cittadino 

nei servizi pubblici – scuola (Aprile 2022); 

 

- nell’ambito del succitato Decreto è stata disposta l’assegnazione all’Istituzione scolastica dell’intero importo 

richiesto in sede di presentazione della domanda; 

 

- il Codice Unico di Progetto (CUP) è il seguente: I21F22000460006; 

 

- con determinazione n. 132 del 29 novembre 2022 è stata adottata la relativa variazione di bilancio sull’esercizio 

finanziario 2023 per l’iscrizione di maggiori entrate/uscite derivanti dalle assegnazioni vincolate ed a scopi specifici 

per implementazione e standardizzazione del sito web scolastico – nuovo sito internet (pacchetto scuola on-line); 

 

- con nota del 1 marzo 2023 è stata dispostaa l’autorizzazione alla proroga acquisita al prot. dell’Ente n. iccv_022-

01/03/2023-0001418; 

 

- con determinazione n. 39 del 8 maggio 2023 è stato disposto, a firma del RUP dott. Bruno Gentilini, 

l’affidamento del servizio di implementazione del sito web dell’Istituzione scolastica, in ossequio alle disposizioni 

ministeriali, a KIOO Studio Srl, con sede in Fr. Strada n. 16 -38085 Pieve di Bono – Prezzo (TN); 

 

- il ruolo di RUP nell’ambito delle procedure relative al progetto in oggetto è stato assunto fino al 31 agosto 2023 

dal Dirigente scolastico pro-tempore, dott. Bruno Gentilini; 

 

 

iccv_022-11/10/2023-119 - Determinazione del dirigente scolastico

mailto:segr.ic.centrovalsugana@scuole.provincia.tn.it
http://www.iccentrovalsugana.it/


 

- con deliberazione della Giunta provinciale n. 1258 dd. 14.07.2023 è stato disposto l’ “Affidamento degli 

incarichi dirigenziali per l'anno scolastico 2023/2024 per rotazione, trasferimento ed assunzione vincitori del corso 

- concorso per il reclutamento di dirigenti scolastici della Provincia Autonoma di Trento ai sensi dell'art 102 della 

legge provinciale 7 agosto 2006, n. 5”; 

 

- nell’ambito del succitato provvedimento è stato disposto il trasferimento presso altra Istituzione scolastica ed a 

partire dall’anno scolastico 2023/2024 del dott. Bruno Gentilini e l’assunzione a tempo indeterminato nel ruolo di 

Dirigente scolastico della Provincia Autonoma di Trento della dott.ssa Loredana Montanaro, con assegnazione 

presso l’istituto Comprensivo Centro Valsugana dal 1° settembre 2023 fino al 31 agosto 2026; 

 

- si rileva la necessità di procedere all’assunzione, da parte della Dirigente scolastica dott.ssa Loredana 

Montanaro, del ruolo di RUP (Responsabile Unico del Progetto), ai sensi dell’art 15 D.Lgs 36/2023 e dell’art 5 ter 

della L.P. 2/2016 del nell’ambito del progetto relativo al “Servizio di implementazione del sito web dell’Istituzione 

scolastica” - Codice CUP: I21F22000460006 – nell’ambito del  Piano nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 

1 – Componente 1 – Investimento 1.4 “Servizi e cittadinanza digitale” Misura 1.4.1 “Esperienza del cittadino nei 

servizi pubblici “scuole (aprile 2022) e servizi connessi 

-  
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 
  

VISTO il Decreto-legge del 31 maggio 2021, n. 77, convertito nella legge 29 luglio 2021, n. 108, 

recante: «Governance del Piano nazionale di ripresa e resilienza e prime misure di 

rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure»; 

VISTO il Decreto-legge 9 giugno 2021, n. 80, convertito nella legge 6 agosto 2021, n. 113, recante: 

«Misure urgenti per il rafforzamento della capacità amministrativa delle pubbliche 

amministrazioni funzionale all'attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e 

per l'efficienza della giustizia» che, al secondo periodo del comma 1 dell’articolo 7 prevede che 

«Con decreto del Presidente del Consiglio dei ministri, su proposta del Ministro dell'economia 

e delle finanze, si provvede alla individuazione delle amministrazioni di cui all'articolo 8, 

comma 1, del decreto-legge 31 maggio 2021, n. 77»; 

VISTA  la decisione di esecuzione del Consiglio UE – ECOFIN, del 13 luglio 2021, recante 

«Approvazione della Valutazione del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza dell’Italia»;  

VISTO il Decreto del Ministro dell’economia e delle finanze del 6 agosto 2021, relativo 

all’assegnazione delle risorse in favore di ciascuna Amministrazione titolare degli investimenti 

del PNRR e corrispondenti milestone e target; 

VISTO 

 

 

VISTO  

il Decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 15 settembre 2021, che definisce le 

modalità, le tempistiche e gli strumenti per la rilevazione dei dati di attuazione finanziaria, fisica 

e procedurale relativa a ciascun progetto finanziato nell’ambito del PNRR, nonché dei 

milestone e target degli investimenti e delle riforme e di tutti gli ulteriori elementi informativi 

previsti nel Piano necessari per la rendicontazione alla Commissione Europea; 

il Decreto del Ministro dell’ Economia e delle Finanze dell’11 ottobre 2021 che definisce le 

procedure amministrativo contabili in ordine alla gestione del Fondo di rotazione, al flusso di 

accrediti, alle richieste di pagamento, alle modalità di rendicontazione per l’attuazione 

dell’iniziativa Nextgeneration EU Italia 

RICHIAMATO  

 

 

 l’avviso della Presidenza del Consiglio del Ministri, Dipartimento per la trasformazione 

digitale pubblicato in data 26 aprile 2022 e relativo alla presentazione delle domande di 

partecipazione a valore su Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza Missione 1 – Componente 

1 – Asse 1, Investimento 1.4 “Servizi e cittadinanza digitale” , Misura 1.4.1 “Esperienza del 

cittadino nei servizi pubblici –scuole Aprile (2022)” del PNRR nell’ambito del quale è stato 



 

 

VISTO                        

 

 

 

TENUTO CONTO           

 

ATTESO 

 

previsto un finanziamento complessivo di euro 7.301,00; 

il Decreto della presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento per la trasformazione 

digitale n. 33-1/2022 – PNRR dd. 30.06.2022 di approvazione delle istanze ammesse a valere 

sull’avviso pbblico “Avviso Misura 1.4.1 “Esperienza del Cittadino nei servizi pubblici “ 

Scuole Aprile 2022 con la quale sono stati approvati gli elenchi delle Istituzioni scolastiche 

ammesse a finanziamento nella finestra temporale 1 (dal 26.04.2022 al 25.05.2022), tra le quali 

rientra anche la presente Istituzione scolastica (pos. 463); 

che con determinazione n. 39 del 8 maggio 2023 è stato disposto, a firma del RUP dott. Bruno 

Gentilini, l’affidamento del servizio di implementazione del sito web dell’Istituzione 

scolastica, in ossequio alle disposizioni ministeriali, a KIOO Studio Srl, con sede in Fr. Strada 

n. 16 -38085 Pieve di Bono – Prezzo (TN); 

 che il ruolo di RUP nell’ambito delle procedure relative al progetto in oggetto è stato assunto 

fino al 31 agosto 2023 dal Dirigente scolastico pro-tempore, dott. Bruno Gentilini; 

 

VISTI  gli incarichi per la dirigenza scolastica provinciale approvati dalla Giunta Provinciale 

deliberazione n. 1258 dd. 14.07.2023 recante  l’ “Affidamento degli incarichi dirigenziali per 

l'anno scolastico 2023/2024 per rotazione, trasferimento ed assunzione vincitori del corso - 

concorso per il reclutamento di dirigenti scolastici della Provincia Autonoma di Trento ai sensi 

dell'art 102 della legge provinciale 7 agosto 2006, n. 5”; 

 

VISTO  il Piano triennale per la prevenzione della corruzione e per la trasparenza nel sistema educativo 

provinciale 2023-2025 approvato con verbale di deliberazione della Giunta Provinciale n. 121 

del 31 gennaio 2023; 

VISTO   il Codice di comportamento dei dipendenti della Provincia autonoma di Trento e degli enti pubblici 

strumentali della Provincia approvato con deliberazione di Giunta provinciale n. 1217 del 2014; 

VISTI  il D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 con particolare riferimento all’art. 10 (Funzioni e compiti del 

responsabile del procedimento); 

VISTO  l’art. 6 bis della L. 241/90, relativo all’obbligo di astensione dall’incarico del responsabile del 

procedimento in caso di conflitto di interessi, e all’obbligo di segnalazione da parte dello stesso di 

ogni situazione di conflitto (anche potenziale); 

 

RICHIAMATO       l ’art 15 D.Lgs 36/2023e l’art 5 ter L.P. 2/2016  rubricati “Responsabile Unico del Progetto (RUP)”; 

 

RILEVATO        che, nei confronti della Dirigente scolastica non sussistono le condizioni ostative previste dalla 

succitata norma all’assunzione del ruolo di RUP, come si evince dalla dichiarazione relativa 

all’assenza di incompatibilità e di conflitti di interesse prot. iccv_022-13/09/2023-0005403 dd. 

13/09/2023; 

 

VISTO   il Codice di comportamento dei dipendenti della Provincia autonoma di Trento e degli enti pubblici 

strumentali della Provincia approvato con deliberazione di Giunta provinciale n. 1217 del 2014, in 

particolare l’art. 7; 

 

DETERMINA 

 

1. che le premesse costituiscono parte integrante della presente determinazione;  
 

2. l’assunzione in capo alla Dirigente scolastica dott. ssa Montanaro Loredana, a partire dal 1 settembre 2023, del 

ruolo di Responsabile unico del Progetto relativo al “Servizio di implementazione del sito web dell’Istituzione 

scolastica” - Codice CUP: I21F22000460006 – nell’ambito del  Piano nazionale di Ripresa e Resilienza - 

Missione 1 – Componente 1 – Investimento 1.4 “Servizi e cittadinanza digitale” Misura 1.4.1 “Esperienza del 

cittadino nei servizi pubblici “scuole (aprile 2022) e servizi connessi”, in conformità all’art 5 ter L.P. 2/2016 e 

all’art. 15 del Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36 e di attestare l’insussistenza in capo alla medesima di 

conflitti di interesse, anche potenziali, come si evince dalla nota acquisita al prot. iccv_022-13/09/2023-0005403 



 

dd. 13/09/2023;  
 

3. . di dare atto che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 8 comma 4 del 

regolamento di attuazione della L.P. n. 7/1997 e s.m., approvato con D.P.G.P. n. 6/78//Leg. dd. 26 marzo 1998; 
 

4.   di dare atto che ai sensi dell’art. 4 della L.P. 30 novembre 1992 n. 23, avverso la presente determinazione è 

ammesso: - reclamo al Dirigente Scolastico entro il periodo di pubblicazione di 15 giorni, ai sensi dell’art. 14, 

comma 6, del D.P.G.P. 18 ottobre 1999 n. 13-12/Leg.; - ricorso giurisdizionale al Tribunale Regionale di 

Giustizia Amministrativa di Trento entro 60 giorni da parte di chi vi abbia interesse ai sensi dell’art. 29 del 

D.Lgs. 2 luglio 2010 n. 104; - in alternativa ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni 

ai sensi dell’art. 8 del D.P.R. 24 novembre 1971 n. 1199. 
 

 
       LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

        Dott.ssa Loredana Montanaro 

 
Questa nota, se trasmessa in forma cartacea, costituisce copia dell’originale 

informatico firmato digitalmente e conservato presso questa 

Amministrazione in conformità alle regole tecniche (artt 3 bis e 71 D. Lgs 

82/05). La firma autografa è sostituirla dall’indicazione a stampa del 

nominativo del responsabile 
 
 
 
 

 
 

 
 


		2023-10-10T18:25:19+0200
	Loredana Montanaro




